
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  176/20  del  31/12/2020 

Oggetto: ISCRIZIONE AL RUOLO AZIENDALE, A FAR DATA DAL 1° GENNAIO 
2021, DI UN DIPENDENTE DI CATEGORIA GIURIDICA B3 E PROFILO 
PROFESSIONALE "OPERATORE SPECIALIZZATO ADDETTO ALLA 
RISTORAZIONE", A SEGUITO DI CESSIONE DEL CONTRATTO PER 
PASSAGGIO DIRETTO DA ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 67 del 5 ottobre 
2018 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;  

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 38 del 10 luglio 2020 
recante “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020 - 2022 (PTFP) - Ricognizione 
annuale delle eccedenze - dotazione organica – approvazione”; 

 Visto il Provvedimento n. 136/20 del 28.10.2020, recante “Approvazione dello schema 
di Avviso pubblico di mobilità ai sensi dell'art. 30 comma 2bis del D. LGS. 30 marzo 
2001 n. 165 e ss. mm. ii., per la copertura, a tempo indeterminato e orario di lavoro a 
tempo pieno, di n° 1 posto di Operatore Specializzato Addetto alla Ristorazione, 
categoria di accesso "B3", del vigente CCNL comparto Funzioni Locali, da assegnare al 
Servizio Ristorazione della sede di Firenze, riservato al personale in comando in 
ARDSU"; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 168/20 del 17.12.2020  ad oggetto “Avviso 
pubblico di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e 
ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Operatore Specializzato Addetto alla 
Ristorazione, categoria di accesso “B3”, del vigente comparto Funzioni Locali, da 
assegnare al Servizio Ristorazione della sede di Firenze, riservato al personale in 
comando in ARDSU: dichiarazione di conclusione del procedimento ed autorizzazione 
all’assunzione”; 

 Vista la nota registrata al prot. 34821/20 del 21 dicembre 2020  con la quale l’ARDSU 
chiede al pubblico datore di lavoro della sig.ra Maria Liseo – AOU Careggi di Firenze -  la 
cessione del contratto di lavoro a far data dal 1° gennaio 2021; 

 Preso atto del consenso alla cessione del contratto di lavoro della sig.ra Maria Liseo 
espresso da AOU Careggi, con nota prot. 34950/20 del 28.12.2020, a far data dal 1° 
gennaio 2021; 

 Dato atto che, in relazione alla posizione giuridico/economica di ascrizione nel comparto 
di provenienza (Servizio Sanitario Nazionale), la sig.ra Maria Liseo è da incardinare in 
categoria giuridica B3 e posizione economica B8 del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 
2018 per il personale di comparto, con profilo professionale di Operatore Specializzato 
addetto alla Ristorazione; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 Ricordato che la cessione del contratto è da regolarsi mediante negozio di regolazione 
del passaggio diretto di personale di categoria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs 
30 marzo 2001 n. 165, secondo lo schema approvato con provvedimento del Direttore 
n. 57/17 del 01.02.2017; 

 Ricordato altresì che la cessione del contratto di che trattasi pertiene ad un rapporto di 
lavoro subordinato a tempo pieno indeterminato, con sede di prima assegnazione il 
Servizio Ristorazione dell’AOT di Firenze; 

 Dato atto che la competente articolazione aziendale ha provveduto alla segnalazione 
obbligatoria in data 31 dicembre 2020; 

 

DISPONE 
 

1. Di iscrivere al ruolo aziendale, per cessione del contratto di lavoro e con decorrenza 1° 
gennaio 2021, la sig.ra Maria Liseo, in pari tempo inquadrandola in categoria giuridica 
B3 e profilo economico B8 CCNL Funzioni Locali, con contratto a tempo pieno 
indeterminato ed attribuendole il profilo professionale di Operatore Specializzato 
Addetto alla Ristorazione; 

2. Di assegnare la sig.ra Liseo al Servizio Ristorazione della sede di Firenze, in forza 
all’Area Servizi Ristorazione e Residenze dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario; 

3. Di prendere e dare atto che, trattandosi di incardinamento al ruolo aziendale per 
cessione del contratto di lavoro, non si dà luogo al patto di prova; 

4. Di dare atto del procedersi della verifica delle dichiarazioni sostitutive di certificazione 
e/o atto notorio rese dalla sig.ra Liseo Maria con la domanda di partecipazione all’avviso 
di mobilità presupposto al presente atto di incardinamento al ruolo, fatte salve in ogni 
caso le conseguenze previste dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci; 

5. Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento ha natura strutturale in 
quanto destinato a permanere negli esercizi successivi, iscritto a spesa corrente per il 
personale, ancorché già previsto negli atti di Bilancio, trattandosi di risorsa già 
impiegata in Azienda in forza di assegnazione temporanea in comando con oneri già a 
carico dell’Azienda; 

6. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante la pubblicazione 
sull’Albo online dell’Azienda. 

 
 
     
        Il Direttore  
Dott. Francesco Piarulli 

                                                                              * firmato digitalmente 

 
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-12-31T13:24:42+0000




